

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ИЛИМ ЖАНА БИЛИМ МИНИСТРИЛИГИ
Ош мамлекеттик университети
Эл аралык медицина факультети

«Бекитилди»

каф. башчы. к.м.н., доц.

Джолдубаев С.

«04» «09» 2023-ж

«Макулдашылды»

тарбиялык иштер боюнча

декандын орун басары

Пайзилдаев Т.Р.

«04» «09» 2023-ж



АНАТОМИЯ, ГИСТОЛОГИЯ ЖАНА НОРМАЛДУУ ФИЗИОЛОГИЯ
КАФЕДРАСЫНЫН 2023 – 2024 ОКУУ ЖЫЛЫНДАГЫ ТАЙПАЛАРЫҮЧҮН
ТҮЗҮЛГӨН КУРАТОРДУК ИШ ПЛАНЫ

Улук куратор:

Манас кызы Уулкан

Куратордук план

1 семестр

Жумалар	Аткарылуучу иш-чаралар	Жооптуулар
Сентябрь айы үчүн		
1-жумасы	Куратордук саат. 1. Тайпа менен таанышуу. Студенттердин даректерин тактоо. 2. Тайпанын активдерин шайлоо.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-жумасы	Куратордук саат 1. Кыргыз Республикасынын символдору (герб, туу, гимн) жонундо маалымат. 2. Академиялык тайпанын өзүн өзү башкаруу структурасы	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
3-жумасы	Куратордук саат 1. Студенттин жүрүм-турум кодекси 2. Театр күнү	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
4-жумасы	Куратордук саат 1. Университет жана факультеттин миссиясы менен тааныштыруу. 3. Кыргызстандын эгемендуулугуно 30 жыл.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
Октябрь айы үчүн		
1-жумасы	Куратордук саат 1. Студенттин портфолиосу. 2. Студенттик стипендиялык, социалдык колдоо программалары.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-жумасы	Куратордук саат 1. ОшМУда өзүн-өзү өнүктүрүү программалары	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
3-жумасы	Куратордук саат 1. 2023-жыл Тоолордун экосистемасын коргоо жана климаттык туруктуулук жылы 2. Кылмыштуулукка - жол жок.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын а куратор. орун басары,
4-жумасы	Куратордук саат 1. “ОшМУ таза чөйрө үчүн!” тазалык акциясына катышуу 2. Ибн-Синанын медицинадагы оорду 3. «Шарлатан» эмне жана анын келтирген зыяны	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
Ноябрь айы үчүн		
1-жумасы	Куратордук саат 1. Кыргызстан жана кыргыз элинин маданияты жөнүндө жалпы түшүнүк берүү. (Видео көргөзмөлөрдү колдонуу) 2. Студенттик стартаптар.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.

сы	Куратордук саат 1. Жаштар сергек жашоо үчүн. 2. «Жугуштуу оорулар» (талкуу) 3. Жыныстык катнашта коргонуу жолдору.	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
жумасы	Куратордук саат 1. «Эл аралык студенттер күнү» майрамына даярдоо жана куттуктоо. 2. Кылмыштуулукка жол жок.	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
4-жумасы	Куратордук саат 1. «Публиканын алдында суйлөө коркунучун жойуу» (талкуу) 2. Экстремизм, терроризм, радикализм коркунучтары. 3. Спирт ичимдиги жана тамекинин зыяндары	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
Декабрь айы үчүн		
1-жумасы	Куратордук саат 1. 1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД менен күрөшүү күнү. 2. «СПИД» жөнүндө эмнелерди билесин? Оорунун белгилери, коргонуу жолдору, дарылоо ыкмалары менен тааныштыруу. 3. 3-декабрь Бүткүл дүйнөлүк майыштар күнүнө карата “Биз көп түрдүү дүйнөдө жашайбыз, бирок биргебиз”. 3. «Интернеттин жаштарга болгон пайдасы жана зыяны?» (талкуу)	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
2-жумасы	Куратордук саат 1. 12-декабрь Ч. Айтматовдун туулган күнүнө карата «Сен Ч.Айтматовдун чыгармаларын окудуң беле?» (талкуу) 2. Академиялык эреже бузууларды (коррупцияны) алдын алуу, болтурбоо, кесепеттери менен күрөшүү.	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
3-жумасы	Куратордук саат 1. Адамдын тусуно, тилине, динине карабастан сыйлап-урматтоо. 2. Ой эркиндиги жана ар кандай коз караштарды тушунуу менен кабыл алуу. 3. Кышкы сынак-сессиясына даярдануу маселелери.	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
4-жумасы	Куратордук саат 1. Студенттердин сабактарга катышуу, жетишүүсү жөнүндө жарым жылдык жыйынтык чыгаруу. 2. Сабак калтырган студенттердин себебин аныктоо жана ага керектуу чаралар кору. 3. Жаңы жылга жаңы максаттар жана милдеттер.	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
Январь айы үчүн		
1-жумасы	Куратордук саат 1. «Интеллигент деген ким?» (талкуу) 2. «Ар кандай кырдаалдарга карата психо-эмоциалык туруктуулук дегенди кандай түшүнөсүңөр?»	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.
2-жумасы	Куратордук саат 1. Кыргызстандагы кышкы эс алуучу жайлар менен тааныштыруу. 2. Эс-алуунун пайдалары жана план куруу менен жашоону уйротуу.	Деканат, тарбиябоюнча иштери орун басары, декандын куратор.

II семестр

Алар	Аткарылуучу ишчаралар	Жооптуулар
	Февраль айы үчүн	
1-жумасы	<p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> 2021-2026-жылдары Кыргыз Республикасында Кыргыз жараны деп жарандардын өзүн таануусун өнүктүрүүнүн концепциясы жөнүндө. Куноосуз адам жок, ар ким озунун кемчилдигинин устунон иштоо Дарыгер жана анын ишинин мааниси эмне? 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-жумасы	<p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> «Туура тамактануу көп оорунун алдын алат» «Рационалдуу тамактануу» (талкуу). Кыргыз жараны кандай болушу керек? 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
3-жумасы	<p>23-февраль Ата-мекенди коргоо куну</p> <p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> Уй-булодогу атанын оорду Бүгүнкү мекенчил жаштардын модели. 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
4-жумасы	<p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> “COVID-19га каршы КРнын Саламаттыкты Сактоо Министрлигинин сунуштамалары менен тааныштыруу”. «Иммунитетти кантип бекемдейбиз?» (талкуу) «Сасык тумоодон кантип сактануу керек?» 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор..
Март айы үчүн		
1-жумасы	<p>Куратордук саат.</p> <ol style="list-style-type: none"> Улуттук иденттүүлүк – туруктуу мамлекет. «Учурдун экологиялык маселелери» (талкуу) «Суу – жашоонун булагы». 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-жумасы	<p>8-март Эл аралык аялдар майрамын өткөрүү.</p> <p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> «Жашообузда эненин ролу» Кыз-балага туура мамиле жасоону уйронуу. Менин болочок кесибиме койгон замандын негизги талаптары. 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
3-жумасы	<p>1. Нооруз майрамы жөнүндө түшүнүк берүү.</p> <p>2. Нооруз майрамына карата иш-чараларга катышуу.</p> <p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> Кыргыздын каада-салттары менен тааныштыруу. 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
4-жумасы	<p>Куратордук саат</p> <ol style="list-style-type: none"> «Вегетариян болуу пайдалуубу же зыянбы?» (талкуу) Дарак тигуу жана токойдун пайдалары Айбандарды көргөө зарылчылыгы Өз алдынча окуп-үйрөнүүдө маалыматтык технологияларды колдонуу. 	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.

Апрель айы үчүн

умасы	Ош шаарындагы кооз жайлар менен тааныштыруу. Куратордук саат 1. «Көп жашоонун сырлары». 2. «Депрессия» оорусу тууралуу тушунук жана андан алып чыгуу жолдору	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-жумасы	Куратордук саат. 1. «7-апрель Ден-соолуктун буткул дуйнөлүк күнү». 2. «Спорт ден-соолуктун булагы» . 3. Аракет бар жерде береке бар	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
3-жумасы	Куратордук саат 1. «Адамдын маанайы анын ден-соолугуна кандай таасирберет?» (талкуу). 2. «Эмоция деп эмнени билесиң?» (талкуу) 3. Суицид жана аны алдын алуу ыкмалары	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
4-жумасы	Куратордук саат 1. «Билимдүүгө дуйно жарык». 2. Китеп окуйбуз айлыгын уюштуруу жана өткөрүү	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.

Май айы үчүн

1-жумасы	Кыргызстандагы майрамдардын тарыхы менен тааныштыруу.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-жумасы	9- Май Улуу жеңиш күнү. Куратордук саат 1. Олукторго сый-урмат корсотуу (музей)	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
3-жумасы	Куратордук саат 1. «Сергек жашоо мүнөзү». 2. Оптимизм тууралуу маек	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
4-жумасы	Куратордук саат 1. Чыгармалар жонундо маек 2. Ыр-бий шыктарына конул буруу	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.

Июнь айы үчүн

1-жумасы	1-июнь «Эл аралык балдарды коргоо күнү» Куратордук саат 1. «Кичүүлөрдү ызаттоо, жаштардын тарбиясына менинсалымым» (талкуу) 2. «Климат, аба ырайы адамдын мүнөзүнө таасир береби?» (талкуу)	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
2-3жумасы	1. Сессия тапшыруу.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.
4-жумасы	1. Жылдын жыйынтыгын чыгаруу боюнча тайпанын чогулушу.	Деканат, тарбия иштери боюнча декандын орун басары, куратор.